
O B E C N Í  Ú Ř A D  S T Ř E L I C E  
stavební úřad 

nám. Svobody 1, 664 47 Střelice 
 

 

SPIS. ZN.: STAV/1028/2018/Ka    

Č. J.: STRE-2734/2018-SU   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Kabadelova 

547 427 422 

ikabadelova@streliceubrna.cz 

DATUM: 6.6.2018    
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Obecní úřad Střelice, stavební úřad (dále jen stavební úřad), jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 

1 písm.e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního 

zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění 

stavby"), kterou dne 23.2.2018 podal 

E.ON Distribuce, a.s.,  IČO 28085400,  F. A. Gerstnera 2151/6,  České Budějovice 7, 370 01  České 

Budějovice 1, 

kterého zastupuje  E.ON Česká republika, s. r. o.,  IČO 25733591,  F. A. Gerstnera 2151/6,  České 

Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1                                                                                              
zastoupená společností PROSIG, s.r.o., IČO 27685314, Hviezdoslavova 1196/53a, Slatina, 627 00 Brno 

 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Prštice, obnova NN                                                                                                                                    

(1040011312) 

- kabelové vedení NN v ulicích Kelendrov, Mezírka, Úzká, Hlavní a Pod Horkou v Pršticích                         

a v ulici Anenská v Silůvkách 

 

na pozemcích parc. č. 467/1, 476, 478, 481, 482, 484, 486, 494, 495, 497/2, 505, 516, 518, 519, 520/1, 

522, 523, 526, 527, 539, 541, 543, 545, 547/1, 547/2, 547/4, 547/5, 548, 638, 639, 640/1, 646/3, 647, 648, 

660, 666/15, 666/17, 666/18, 667, 785, 787, 791, 792, 793, 795, 796, 815/1, 818/4, 822, 826, 829, 833, 

834, 836/1, 877, 882, 884, 886 a 888 v katastrálním území Prštice a na pozemcích  parc. č. 4/25, 47/1, 

78/1, 79, 89/1, 90/7, 90/10, 90/12, 90/16, 92/8, 779/2, 791, 799/2, 803, 804, 808/2, 809, 814, 819 a 820/1 

v katastrálním území Silůvky.  

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Jedná se o stavbu energetického zařízení pro distribuční rozvod elektrické energie.  



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 2 

 
- Účelem stavby je rekonstrukce elektrického vedení v jižní části obce Prštice a v severní části obce 

Silůvky. Nové kabelové vedení bude sloužit ke spolehlivé distribuci elektrické energie v dané 

lokalitě.  

- Součástí stavby je:  

- náhrada nadzemního vedení NN za nové distribuční kabelové vedení NN; 

- zřízení nových HDV (hlavní domovní vedení) stávajících odběratelů. 

- Demontáž stávajícího venkovního vedení NN bude provedena ul. Kelendrov, Mezírka, Úzká, Pod 

Horkou a v části ulice Hlavní v Pršticích a v části ulice Anenská v Silůvkách.  

- Nové kabelové vedení je navrženo kabely NAYY-J 4x150, NAYY-J 4x95, NAYY-J 4x50 a NAYY-

J 4x25. Přípojky stávajících odběratelů jsou navrženy kabelem NAYY-J 4x25. 

- Předpokládaná celková trasa nového kabelového vedení NN bude 2070 m.  

 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 467/1, 476, 478, 481, 482, 484, 486, 494, 495, 497/2, 

505, 516, 518, 519, 520/1, 522, 523, 526, 527, 539, 541, 543, 545, 547/1, 547/2, 547/4, 547/5, 548, 

638, 639, 640/1, 646/3, 647, 648, 660, 666/15, 666/17, 666/18, 667, 785, 787, 791, 792, 793, 795, 

796, 815/1, 818/4, 822, 826, 829, 833, 834, 836/1, 877, 882, 884, 886 a 888 v katastrálním území 

Prštice a na pozemcích  parc. č. 4/25, 47/1, 78/1, 79, 89/1, 90/7, 90/10, 90/12, 90/16, 92/8, 779/2, 

791, 799/2, 803, 804, 808/2, 809, 814, 819 a 820/1 v katastrálním území Silůvky.  

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Stávající venkovní vedení NN včetně závěsných přípojek NN na ulicích Kelendrov, Pod Horkou a 

v části ulice Hlavní v Pršticích a v části ulice Anenská v Silůvkách bude demontováno. 

- Demontované venkovní vedení NN bude nahrazeno kabelovým zemním vedením NN. 

- Na ulici Úzká v Pršticích bude venkovní vedení NN obnoveno nadzemním izolovaným vedením NN 

a domovní přípojky budou provedeny zemním kabelem NN.  

- Nová HDV (hlavní domovní vedení) stávajících odběratelů elektrické energie budou provedeny 

k nemovitostem č.p. 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 

49, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 94, 95, 100, 102, 103, 105, 110, 111, 115, 130, 131, 149, 

206, 213, 234, 243 a 278 v Pršticích a č.ev. 100 v Pršticích a k nemovitostem č.p. 30, 161, 177, 231, 

251, 260, 265 a 283 v Silůvkách.  

- Na zemní kabelové vedení NN budou přípojky NN přepojeny buď zasmyčkováním kabelu, nebo 

přes „T“ spojky. Na hranicích pozemků budou umístěny přípojkové skříně, které budou osazeny 

v pilíři umístěnými před objekty nemovitostí nebo budou zabudovány do zdí objektů.  

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

-  Stavbou energetického zařízení je dotčeno území obce Prštice, a to ulice Kelendrov, Mezírka, Úzká, 

Pod Horkou a část ulice Hlavní a území obce Silůvky, a to část ulice Anenská v Silůvkách. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s dokumentací, která obsahuje výkres současného stavu území 

v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 

s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, kterou ověřil Michal Günther, autorizovaný technik pro 

technologická zařízení staveb ČKAIT 1005264. 

2. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 467/1, 476, 478, 481, 482, 484, 486, 494, 495, 497/2, 

505, 516, 518, 519, 520/1, 522, 523, 526, 527, 539, 541, 543, 545, 547/1, 547/2, 547/4, 547/5, 548, 

638, 639, 640/1, 646/3, 647, 648, 660, 666/15, 666/17, 666/18, 667, 785, 787, 791, 792, 793, 795, 

796, 815/1, 818/4, 822, 826, 829, 833, 834, 836/1, 877, 882, 884, 886 a 888 v katastrálním území 

Prštice a na pozemcích  parc. č. 4/25, 47/1, 78/1, 79, 89/1, 90/7, 90/10, 90/12, 90/16, 92/8, 779/2, 

791, 799/2, 803, 804, 808/2, 809, 814, 819 a 820/1 v katastrálním území Silůvky.  



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 3 

 
3. Stávající venkovní vedení NN v ulicích Pod Horkou, Mezírka, Úzká a Kelendrov bude demontováno. 

V ulici Hlavní v Pršticích bude venkovní vedení NN v úseku od pozemku parc.č. 647 v katastrálním 

území Prštice směrem k obci Silůvky, a to k pozemku parc.č. 702 v katastrálním území Prštice rovněž 

demontováno. V ulici Anenská v Silůvkách bude venkovní vedení NN demontováno v úseku ulice 

navazující na obec Prštice až k pozemku parc.č. 779/2 v katastrálním území Silůvky.  

4. Nové kabelové vedení bude vedeno v zemi a bude uloženo v komunikaci, chodníku a zeleném pásu 

v ulicích  ul. Pod Horkou, Mezírka, Kelendrov a v části ulice Hlavní v Pršticích a v části ulice 

Anenská v Silůvkách. V ul. Úzká bude venkovní vedení NN obnoveno novým nadzemním 

izolovaným vedením NN a přípojky budou vedeny v zemi a uloženy v komunikaci.  

5. Přípojky stávajících odběratelů budou uloženy v zemi a budou na kabelové vedení NN napojeny přes 

„T“ spojky nebo zasmyčkováním kabelu. Nové přípojkové skříně budou zabudovány do zdí objektů 

nebo budou osazeny do pilířů, které budou umístěny před objekty.  

6. Hlavní domovní vedení HDV budou provedeny k nemovitostem č. popisné 24,25, 26, 27, 28, 29, 30, 

31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 79, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 94, 95, 

100, 102, 103, 105, 110, 111, 115, 130, 131, 149, 206, 213, 234, 243 a 276 v Pršticích a č. 

evidenčním 100 v Prštících a k nemovitostem č. popisné 30, 161, 177, 231, 251, 260, 265 a 283 

v Silůvkách. 

7. Nové kabelové vedení NN bude v místě křížení s vjezdy, komunikací a při křížení s ostatními 

inženýrskými sítěmi uloženo do chrániček.  

8. Přechody přes státní komunikaci budou řešeny protlakem pod komunikací. Přechody přes místní 

komunikace budou provedeny překopem. Přechody přes vodní toky budou provedeny protlakem pod 

vodním tokem v hloubce min. 1,2 m ode dna.  

9. Při umístění stavby bude dodržena ČSN 73 6005 – Prostorová uspořádání sítí technického vybavení.  

10. Pro stavbu budou použity takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 

způsobilosti stavby pro navržený účel zaručí, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 

dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost, stabilitu požární 

bezpečnost, hygienu a ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování a ochranu proti 

hluku. Doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavbu budou 

předloženy k žádosti o kolaudační souhlas.  

11. Před zahájením zemních prací je nutno nechat vytyčit správci sítí veškeré podzemní vedení, aby 

nedošlo k jejich poškození. V kolizních místech budou provedeny ručně kopané sondy. Po dobu 

stavby postupovat tak, aby nedošlo k poškození nadzemních a podzemních vedení. 

12. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou podzemních vedení 

inženýrských sítí a rozsahem ochranných pásem. V ochranných pásmech inženýrských sítí budou 

zemní práce prováděny ručně a postupováno s nejvyšší opatrností.  

13. Při realizaci stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 

na stavby, upravující požadavky na provádění staveb a závazná ustanovení obsažená v příslušných 

normách.  

14. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti E.ON Servisní, s.r.o. ze dne 10.1.2018, zn. E7456-

16224622.  

V zájmovém  území  předmětné  stavby  se nachází  nadzemní  vedení VN, Distribuční trafostanice VN/NN, 

podzemní vedení NN a nadzemní vedení NN. 

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, 

jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá opatření, aby 

nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo zdraví osob elektrickým proudem, zejména 

tím, že bude zajištěno: 

a) V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci uděleného souhlasu 

dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP 

těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 

       c) provádět činnosti, které by mohli ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit  

           život, zdraví či majetek osob 

       d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 4 

 
b) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 

vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se 

zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, trasou vedení výkopů a 

podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranici ochranného pásma trvale informováni. 

c) Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před  zahájením 

prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit 

pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy 

provést v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle pokynů zaměstnanců E.ON 

Česká republika, s.r.o. (dále jen ECZR).  

d) Provádění zemních prací v OP kabelového vedení výhradně klasickým ručním nářadím bez použití 

jakýchkoli mechanismů s největší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

e) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho poškození poruchou 

nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka 

ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí. 

f) Vyřešení způsobu provedení souběhu a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí odpovídat 

příslušným ČSN normám. 

g) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhu před záhozem výkopu. O kontrole bude 

proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy 

vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

h) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční soustavy 

odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50  341-1, 

PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 

i) Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením 

konzultována s příslušným správcem zařízení, který  stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP 

příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1.  

j) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního 

vedení a výkopové práce v OP podzemního vedení VN, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a 

vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 

VVN je nutné provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10. 

dne předchozího měsíce. 

k) Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemního uzemňovacího vedení. 

l) Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na telefonní číslo Poruchové služby 

800 225 577. 

15. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. ze dne 

29.7.2016, č.j. 671766/16.  

a) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání 

vyjádření stanovený žadatelem v žádosti. 

b) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu poté, kdy zjistil, že jeho 

záměr, pro který podal shora označenou žádost, je v kolizi se SEK a nebo zasahuje do Ochranného pásma 

SEK, nejpozději však před počátkem zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK a 

nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, vyzvat společnost Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. ke 

stanovení konkrétních podmínek ochrany SEK, případně k přeložení SEK, a to v pracovní dny od 8:00 do 

15:00, prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. pověřeného 

ochrannou sítě - Aleš Pokorný, e-mail:ales.pokorny@cetin.cz (dále jen POS). 

c) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. Stavebník, který 

vyvolal překládku SEK je dle ust. § 104 odst. 16 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a 

o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 

a.s.. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického 

řešení. 

d) Pro účely přeložení SEK  je stavebník povinen uzavřít s společností Česká telekomunikační infrastruktura 

a.s. smlouvu o realizaci překládky SEK. 

e) Bez ohledu na všechny shora v tomto vyjádření uvedené skutečnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí 

osoba povinen řídit se všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto vyjádření. 

f) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a 

vyznačené zájmové území poskytnuty veškeré dostupné informace o SEK. 

 



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 5 

 
16. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti GridServices, s.r.o. ze dne 4.10.2016, zn. 

5001377271 

Stavbou bude dotčen  plynovod STL PE d 63, d 90, d 110 + STL plynovodní přípojky.                                                   

Požadujeme respektovat průběh a ochranné pásmo plynárenského zařízení.                                                    

Křížení a souběh kabelů nn s plynovodní zařízením musí být v souladu s ČSN 736005, tab. 1 a 2 

Při křížení silových kabelů s plynárenským zařízením bude kabel b místě křížení uložen výhradně do 

betonové tvárnicové chráničky nebo korýtka. Přesah betonové chráničky u STL plynovodů musí být 

minimálně do vzdálenosti 1 m na obě strany plynovodu. Případný spoj betonové chráničky musí být v co 

největší vzdálenosti od plynovodu. Mezi betonovou chráničkou a plynovodem musí být zhutněná vrstva 

písku. 

Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu (OP) 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno kolmo od osy 

plynovodu a přípojek. V tomto pásmu nesmí být umisťovány žádné nadzemní stavby, prováděna skládka 

materiálu a výšková úprava terénu. Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně ručním 

způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených 

plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 

Před začátkem stavby musí být poloha plynárenského potrubí vytyčena a v případě potřeby ověřena ručně 

kopanými sondami.  

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i 

dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze. 

Plynárenské zařízení je dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, provozováno jako 

zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu je chráněno ochranným pásmem dle zákona č. 458/200 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů. 

Rozsah ochranné pásmo je stanoven v zákoně 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 

a) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a 

činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 

b) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. 

Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení považovány dle § 68 zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

za činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 

navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně, 

c) Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bud provedeno vytyčení 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení provede příslušná provozní oblast (zákaznická 

linka 840 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 

stanoviska. O provedeném vytyčení bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení je 

povinen provést stavebník. Bez vytýčení a přesného určení uložení plynárenského zařízení nesmí být 

stavební činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek považujeme za 

zahájení stavební činnosti.  

d) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04 - tab. 8 zákon č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou, 

e) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami, 

f) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen 

učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo 

ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude 

těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí, 

g) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti 

řádně zabezpečeno proti jeho poškození, 

h) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti 

provedeno obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení. V případě že nebude 

tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.  

i) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. izolace, 

signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239, 

j) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební 

činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede 

příslušná provozní oblast. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 6 

 
stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, která nebylo odhaleno. O provedené 

kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení zasypáno. V 

případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky je povinen stavebník na základě výzvy 

provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 

dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo provést 

na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami. 

k) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány 

těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN 

EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

l) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek.  

m) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních 

uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu 

trvání stavební činnosti. 

n) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 

ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak), 

o) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku 

uvedeno jinak), 

p) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes 

plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení 

17. Budou dodrženy podmínky vyjádření Obce Silůvky ze dne 11.10.2016, č.j. 604/16/Sil. 

Upozorňujeme, že v chodníku a v silnici, ve které bude uloženo kabelové NN, je veden vodovodní řad, který je 

označen výstražnou fólií. Tento vodovodní řad bude v souběhu zemního kabele k připojení NN. Při realizaci 

prací postupujte dle následujících pokynů: 

- Před zahájením stavebních prací zajistit vytyčení vedení vodovodu a kanalizace. Kontaktní osoba 

provozovatele – p. Zdeněk Prax, tel. 724 174 351 nebo p. Jiří Cesar, tel. 720 495 395. Bez vytyčení našeho 

zařízení nesmí být zemní práce zahájeny. 

-  V ochranném pásmu vodovodu – v šířce 1 m pro určení přesné polohy a hloubky vodovodního a 

kanalizačního potrubí provést ručně kopanou sondu. 

- Seznámit pracovníky, kteří budou práce provádět, s polohou kanalizačního zařízení a upozornit je, aby 

v ochranném pásmu dbali nejvyšší opatrnosti, nepoužívali nevhodného nářadí a 1 m před a 1 m za osou 

vytyčené kanalizace těžili zeminu pouze ručně bez použití mechanizmů.  

- Řádně zabezpečit odkryté kanalizační zařízení proti jeho poškození. 

- Při křížení a souběhu dodržovat odstupy dle ČSN 73 6005, 75 54 11 a zák. 274/2001 Sb. 

- Udržovat poklopy uzávěrů na kanalizačním zařízení přístupné. 

- Neprodleně oznámit provozovateli každé poškození kanalizačního zařízení na tel. 547 225 127 – OÚ Silůvky, 

mobil 724 174 351. 

- Po ukončení prací předat místa dotčená stavbou provozovateli vodovodu 

- ke kontrole zásypu a obsypu potrubí přizvat zástupce provozovatele.  

Upozorňujeme, že v chodníku a v silnici je veden kanalizační řad, který bude také v souběhu se zemním 

kabelem k připojení NN. Při realizaci prací postupujte obdobně dle výše uvedených pokynů. 

Po ukončení prací uveďte chodníky do původního stavu.  

18. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí ze dne 

2.11.2016, č.j. OŽP-ČJ/62250-16/TOJ. 

a) Odpady vzniklé při realizaci výše uvedené akce musí být využity nebo zneškodněny v souladu se zákonem 

č. 185/2001 Sb., v platném znění, doklady budou předloženy při kolaudaci. Odpady vznikající při stavbě 

(rekonstrukci) budou zařazeny podle postupu uvedeného v ust. § 2 a § 3 vyhlášky č. 381/2001 Sb., Katalog 

odpadů. 

b) Zeminu a jiný přírodní materiál vytěžený během stavebních činností lze využít v případě, že vlastník 

zeminy prokáže, že bude použita v přirozeném stavu v místě stavby a že jejím použitím nepoškodí nebo 

neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví. V případě, že zemina bude použita na jiných stavbách 

(pozemcích), je nutno doložit rozbor dle přílohy č. 10 vyhlášky č. 294/2005 Sb., z kterého bude patrno, že 

jsou splněny stanovené limity. Rozbory včetně původu zeminy budou doloženy u kolaudace. 

c) Při realizaci stavby požadujeme dbát na eliminaci prašnosti přijetím a aplikací účinných organizačních a 

technických opatření.  



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 7 

 
19. Bude dodrženo závazné stanovisko MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí ze dne 29.11.2016, 

č.j. OŽP-ČJ/86873-16/KIL. 

a) Přímému správci toku, tj. Povodí Moravy, s.p. provoz Brno, ul. K Povodí 10, 617 00 Brno bude písemně 

oznámeno zahájení prací v blízkosti vodního toku.  

b) Protlak pod tokem bude proveden v min. hloubce 1,2 m.  

c) Pro zachování možnosti údržby vodních toků požadujeme zabezpečit vedení v korytě toku a v prostoru do 

osmi metrů od břehové hrany pro pojezd těžké techniky do 25 tun. 

d) Zápisem ve stavebním deníku budou přímým správcem odsouhlaseny všechny stavební aktivity v korytě 

toku a v prostoru do osmi metrů od břehové hrany toku. 

e) Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů, znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami 

nebezpečným vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně 

skladovány na břehu nebo v blízkosti toku.  

f) Po dokončení prací bude odklizen veškerý materiál, který byl v souvislosti se stavbou na březích nebo 

inundačním území uložen. 

g) Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke zhoršení odtokových podmínek území a přilehlého vodního 

toku, ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod a k ohrožení jejich nezávadnosti. 

h) S veškerým odpadem vzniklým během výstavby bude nakládáno v souladu s platnou legislativou (zákon č. 

185/2001 Sb.) 

20. Bude dodrženo závazné stanovisko MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí ze dne 16.5.2017, č.j. 

OŽP-ČJ/59812-17/VID. 

a) Realizací záměru dojde k dotčení pozemku určenému k plnění funkcí lesa parcelní číslo 29/8 v katastrálním 

území Silůvky.  

b) Rozsah záboru na pozemku parcelní číslo 29/8 v katastrálním území Silůvky bude upřesněn v žádosti o 

dočasné odnětí podle bodu e). 

c) Mimo pozemek parcelní číslo 29/8 v katastrálním území Silůvky nesmí dojít k dotčení nebo narušení 

okolních lesních porostů, na lesních pozemcích nesmí být ukládán žádný stavební materiál nebo stavební či 

jiné odpady a nesmí zde  být umístěno zařízení staveniště.  

d) Pokud dojde při stavební činnosti k narušení kořenového systému stromů nebo odření kůry stromů, musí 

být obnažená místa tentýž den, nejpozději do konce pracovní směny ošetřena přípravkem s fungicidním 

účinkem.  

e) Po vydání územního rozhodnutí požádejte zdejší stavební odbor životního prostředí o vydání rozhodnutí o 

dočasné odnětí části pozemku určeného k plnění funkcí lesa na parcelním čísle 29/8 v katastrálním území 

Silůvky a následné omezení spolu s náležitostmi, které ukládá Vyhláška MZe č. 77/1996 Sb. 

21. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje ze dne 

18.9.2017, zn. 17461/2017/SKJA. 

Vzdálenost vedení inženýrských sítí včetně jejich ochranného pásma od komunikace sil. objektů (mosty, trubní 

propustky apod.) požadujeme min. 5,0m.  

Křížení kraj. silnic inženýrskými sítěmi požadujeme navrhnout bezvýkopovou technologií.  

Výstavbou vedení NN nesmí dojít k zásah 

Požadujeme, aby veškeré objekty ne vedení NN (pojistkové skříně, sloupy apod.) byly umístěny mimo sil.  

Těleso, min. 0,5 m od obrubníku chodníku.  

Stávající sloupy vedení NN, pokud jsou umístěny v silničním tělese požadujeme odstranit včetně betonových 

základů a konstrukci sil. tělesa doplnit.   

Vedení podél kraj.komunikace 

a) Požadujeme, aby výkop pro uložení vedení podél kraj. komunikace byl situován tak, aby ochranné pásmo 

tohoto vedení nezasahovalo blíž než 0,60 m za hranou vnějšího svahu sil. příkopu. pokud není příkop 

v místě vedení obnoven, je nutno počítat s jeho obnovou dle příslušných norem včetně obnovení 

nezpevněné krajnice v normové šířce.  

b) Výkop pro uložení vedení do chodníku podél komunikace požadujeme situovat tak, aby nedošlo k zásahu 

do statiky sil. tělesa (min. vzdálenost výkopu od obrubníku musí odpovídat hloubce výkopu). V případě, že 

není možné tuto podmínku dodržet, jedná se o zásah do statiky sil. tělesa a v tomto případě požadujeme 

zásyp výkopu v chodníku provádět nesedavým materiálem – štěrkodrtí s hutněním po vrstvách tl. max. 20 

cm; na zásypu budou průběžně v závislosti na použitém materiálu prováděny zkoušky míry zhutnění - na 

úrovni sil. pláně požadujeme min. únosnost Edef,2=45 MPa. Ke zkoušce požadujeme být přizváni. 

c) V místech kde dojde k porušení obrubníku chodníku, případně konstrukce komunikace, požadujeme zásyp 

konstrukčních vrstev chodníku a komunikace doplnit a navzájem provázat zazubením.  



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 8 

 
Protlak pod kraj. komunikací 

d) Krytí chráničky vedení požadujeme min. 1,2 m pod povrchem komunikace, krytí chráničky pod dnem 

vyčištěného sil. příkopu požadujeme min. 0,8 m. Montážní jámy požadujeme zřídit v min. vzdálenosti 0,6 

m za příkopem, příp. v takové vzdálenosti od obrubníku chodníku, aby nedošlo k porušení statiky 

kraj.silnice – min. vzdálenost výkopu od obrubníku musí odpovídat hloubce výkopu (min. 1,5m). Pokud 

nebude možno splnit výše uvedenou podmínku, jedná se o zásah do statiky kraj.komunikace, a je nutno 

zásyp chodníku provádět  nesedavým materiálem s hutněním po vrstvách tl. max. 20 cm; na úrovni silniční 

pláně požadujeme min. únosnost Edef,2=45 MPa prokázanou zkouškou. Ke zkoušce požadujeme být 

přizváni. 

e) Nesouhlasíme s jakýmkoliv zásahem do sil.tělesa krajské komunikace za účelem zjištění umístění 

stávajícího vedení v sil. tělese v rámci provádění protlaku.   

f) Na vozovku nacházející se v místě nad přechodem inženýrských sítí prováděných bezvýkopovou 

technologií se rovněž vztahuje záruční doba.  Po tuto dobu bude investor zajišťovat veškeré opravy 

povrchu komunikace v místě zásahu.  

g) Před zřízením montážních jam pro protlak požadujeme přizvat ke kontrole.  

Obecné podmínky 

a) Před zahájením stavebních prací v rámci výše uvedené stavby požadujeme vyzvat k odsouhlasení vytýčení 

trasy navrhovaných vedení, příp. provozních vjezdů a umístění skládky stav. materiálu. Předání a převzetí 

staveniště mezi investorem, popř. realizační firmou a SÚS JmK, oblast Brno bude provedeno protokolárně. 

Současně budou doloženy doklady: harmonogram stavebních prací a provizorní dopravní značení 

odsouhlasené DI Policie ČR.  

b) Jakékoliv poškození silničního tělesa kraj komunikace včetně dopravního značení, sil. vpustí a silničních 

příkop v důsledku provádění této stavby bude nutno opravit na náklady investora. Dopravní značení 

porušené stavbou požadujeme osadit dle TPG 65 a TPG 100. V průběhu stavby nesmí být ohrožena 

bezpečnost silničního provozu, výkopek ani jiný stavební materiál nesmí být ukládán do komunikace a 

nesmí dojít ke znečištění silnice, příp. uličních vpustí v souvislosti s touto stavbou.  

c) Případné omezení provozu na kraj. silnicích v době výstavby je nutno odsouhlasit se SÚS JmK, DI Policie 

ČR – rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace vydá příslušný silniční správní úřad obce s rozšířenou 

působností.  

d) Pokud dojde v souvislosti s realizací stavby k odkrytí zařízení ve správě SÚS JmK (objekty odvodňovacího 

systému), požadujeme přizvat ke kontrole před jejich zpětným zakrytím.  

e) Silniční příkop požadujeme v rozsahu stavby obnovit – zřídit dle příslušných norem včetně obnovení 

nezpevněné krajnice v normové šířce.  

f) V místě zásahu do ploch zeleně budou odstraněny zbytky stavebního materiálu, na povrchu rozprostřená 

humusová vrstva tl. 10 cm a obnovená zeleň. 

22. Budou dodrženy podmínky vyjádření MěÚ Šlapanice, odboru dopravy ze dne 7.2.2018, č.j. OD-

ČJ/152252-17/MAD. 

a) Zvláštní užívání komunikace – uložení IS: Podle předložené projektové dokumentace bude kabelové 

vedení NN křížit silnici č. III/15260 (ul. Anenská, resp. ul. Hlavní), místní a účelové komunikace v obci 

Prštice. Umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho druhu v silničním 

pozemku je podmíněno rozhodnutím o povolení zvláštního užívání dálnic, silnic a místních komunikací 

v souladu s ust. 25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích. Povolení vydává příslušný silniční 

správní úřad, kterým je v případě silnice č. III/15260 v obci Prštice MěÚ Šlapanice, odbor dopravy, po 

předchozím souhlasu vlastníka – správce dotčené pozemní komunikace, kterým je SÚS JmK, oblast Brno, 

Ořechovská 541/35, 619 00 Brno (v případě silnice č. III/15260) a Obec Prštice (v případě místních 

komunikací). 

b) Zvláštní užívání komunikace – stavební práce: Při provádění stavebních prací nesmí dojít k ohrožení 

bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, dotčené pozemní komunikace nesmí být znečištěny nebo 

poškozeny, na komunikaci nesmí být bez povolení silničního správního úřadu prováděny stavební práce a 

umisťovány žádné věci, zařízení ani materiál. V případě provádění stavebních prací v silničním pozemku 

silnice II. či III. třídy a místní komunikace musí být tyto povoleny dle ust. §25 odst. 1 a odst. 6 písm. c) bod 

3 zákona o pozemních komunikacích silničním správním úřadem. O povolení požádá investor stavby 

v dostatečném předstihu před zahájením prací příslušný silniční správní úřad (MěÚ Šlapanice, odbor 

dopravy – silnice III. třídy, OÚ Prštice – místní komunikace), po předchozím souhlasu vlastníka dotčené 

pozemní komunikace (SÚS Jihomoravského kraje, p.o. k., oblast Brno, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno – 

silnice III. třídy, Obec Prštice – místní komunikace) a Policie ČR (Policie ČR, KŘP JmK, SP DI Brno-

venkov, Kounicova 687/24, 611 32 Brno). 

c) Uzavírka: V případě, že bude provoz na dotčené silnici III třídy  a účelových komunikacích částečně nebo 

úplně uzavřen, je nutné v souladu s ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích požádat o povolení 



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 9 

 
uzavírky příslušný silniční správní úřad (MěÚ Šlapanice, odbor dopravy). Žádost bude doložena 

stanovením přechodné úpravy provozu (dopravním značením)  – vydaném MěÚ Šlapanice, odborem 

dopravy, silniční správní úřad s doloženým stanoviskem Policie ČR (Policie ČR, KŘP JmK, SP DI Brno-

venkov, Kounicova 687/24, 611 32 Brno) dle ust. 77 zákona č. 361/2000 Sb., v platném znění. 

23. Bude respektováno závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje  ze dne 

12.10.2016, ev. č. HSBM-4-43-7/1-OPST-2016. 

V souladu s § 5 odst. 1 písm. b) zákona č. 133/1985 Sb, o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, musí 

být při realizaci stavby zůstat zachovány volné příjezdové komunikace (zajištěn průjezd pro požární vozidla) 

popř. nástupní plochy k zajištění účinného a bezpečného zásahu požárních jednotek při hašení požáru a 

záchranných pracích.  

24. Bude respektováno stanovisko Povodí Moravy, s.p. ze dne 24.10.2016, zn. PM055018/2016-203/IN. 

25. Stavbu kabelového vedení lze realizovat na základě územního rozhodnutí.  

26. Po provedení stavby budou všechny pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu.  

27. Stavba bude prováděna dodavatelsky. Dodavatelem bude odborná firma oprávněná k provádění 

stavebních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů.  

28. Zhotovitel stavby zajistí, aby práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, 

vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli takového oprávnění.  

29. Během provádění stavby musí být zajištěna bezpečnost vůči užívání okolních nemovitostí. 

30. Vlastníci dotčených a sousedních nemovitostí budou v dostatečném předstihu informováni o zahájení 

stavebních prací. Stavebník při realizaci stavby bude dbát oprávněných zájmů a práv majitelů 

sousedních nemovitostí.  

31. Stavebník při realizaci stavby musí dodržet ustanovení § 152 stavebního zákona. 

32. Při provádění stavby musí být veden v souladu s ustanovením § 157 stavebního zákona stavebního 

deník. 

33. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 

technických zařízení na stavbě, zejména zákon č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 

bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.  

34. Stavba může být užívána na základě kolaudačního souhlasu. Před dokončením stavby stavebník podá 

žádost o vydání kolaudačního souhlasu dle ustanovení § 121 a § 122 stavebního zákona.  

35. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů státní 

správy k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

E.ON Distribuce, a.s., Regionální správa Brno, F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  

České Budějovice 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 23.2.2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby – Prštice, obnova NN 

(1040011312) – kabelové vedení v ulicích Kelendrov, Mezírka, Úzká, Hlavní a Pod Horkou v Pršticích a 

v ulici Anenská v Silůvkách, na pozemcích parc. č. 467/1, 476, 478, 481, 482, 484, 486, 494, 495, 497/2, 

505, 516, 518, 519, 520/1, 522, 523, 526, 527, 539, 541, 543, 545, 547/1, 547/2, 547/4, 547/5, 548, 638, 

639, 640/1, 646/3, 647, 648, 660, 666/15, 666/17, 666/18, 667, 785, 787, 791, 792, 793, 795, 796, 815/1, 

818/4, 822, 826, 829, 833, 834, 836/1, 877, 882, 884, 886 a 888 v katastrálním území Prštice a na 

pozemcích  parc. č. 4/25, 47/1, 78/1, 79, 89/1, 90/7, 90/10, 90/12, 90/16, 92/8, 779/2, 791, 799/2, 803, 

804, 809, 814, 819 a 820/1 v katastrálním území Silůvky.   

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 

orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 

mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 10 

 
stanovil, že ve lhůtě do 20.4.2018 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 

závazná stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stavební úřad posoudil umístění stavby podle ustanovení § 90 stavebního zákona.  

- s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména s požadavky na využívání 

území: 

Obecné požadavky na využívání území jsou uvedeny ve vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území ve znění pozdějších předpisů. S ohledem na charakter stavby, jedná se o 

stavbu technické infrastruktury (stavba bez požadavků na architektonické řešení), umístění stavby 

vyhovuje obecným požadavkům na využívání území.  

Umístění předmětného záměru vyžaduje dle stavebního zákona vydání územního rozhodnutí o umístění 

stavby. Obsah žádosti o vydání územního rozhodnutí a její podklady stanoví § 86 stavebního zákona a 

příloha č. 1 k vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a 

územního opatření ve znění pozdějších předpisů. Rozsah a obsah dokumentace pro vydání rozhodnutí o 

umístění stavby je stanoven v příloze č. 1 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném 

znění. 

Žadatel k žádosti připojil:                                                                                                                                  

-   souhlasná vyjádření a stanoviska dotčených orgánů podle zvláštních předpisů                                                          

-   vyjádření   provozovatelů   veřejné   dopravní   a   technické   infrastruktury   k  podmínkám  dotčených 

ochranných a bezpečnostních pásem                                                                                                                          

- dokumentaci  pro vydání  územního  rozhodnutí.  Projektová  dokumentace  odpovídá druhu  a významu 

stavby,  jejímu  umístění,  účelu užívání,  vlivu  na životní  prostředí  a době  trvání stavby.  Dokumentace 

obsahuje:  Průvodní zprávu, Souhrnnou technickou zprávu, Situační výkresy, Výkresovou dokumentaci a 

dokladovou část.  

Žadatel (stavebník) není vlastníkem pozemků dotčených stavbou. Vzhledem k charakteru stavby, při 

rozhodování správní orgán bral na zřetel skutečnost, kdy dle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 

podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětví a o změně některých zákonů, ( dále jen 

„energetický zákon“) dle ustanovení § 24 odst. 3 písm. e) lze zřizovat a provozovat na cizích 

nemovitostech zařízení energetické a přenosové soustavy a dle ustanovení § 25 odst. 4 písm. e) 

energetický zákon, může provozovatel distribuční soustavy umístit na cizí nemovitost zařízení distribuční 

soustavy bez souhlasu vlastníka. Dále pak v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 energetického zákona se 

přenos elektřiny uskutečňuje ve veřejném zájmu a lze pozemek nebo stavbu vyvlastnit.   

Žádost i její přílohy splňují uvedená ustanovení stavebního zákona a vyhlášek č. 499/2006 Sb., v platném 

znění a č. 503/2006 Sb., v platném znění. 

- s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu: 

Stavební záměr byl posouzen správci a vlastníky technické i dopravní infrastruktury. Požadavky kladené 

na veřejnou technickou a dopravní infrastrukturu jsou splněny respektováním požadavků vyplývajících z 

vyjádření a stanovisek správců a vlastníků technické i dopravní infrastruktury. Z vyjádření společností 

E.ON Servisní, s.r.o., GridServices, s.r.o., České telekomunikační infrastruktury, a.s. a obce Silůvky 

vyplývá, že stavebním záměrem dojde k dotčení jejich zařízení. Podmínky, které se vztahují k umístění 

stavebního záměru, jsou zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Stavebním záměrem nedojde k dotčení sítí spravovanými společnostmi Vodárenská akciová společnost, 

a.s. a itself s.r.o.  

- s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních 

právních předpisů 

Stavba byla posouzena v rámci komplexního vyjádření vydaného MěÚ Šlapanice, odborem životního 

prostředí ze dne 2.11.2016. Dle uvedeného vyjádření nejsou stavebním záměrem dotčeny veřejné zájmy 

chráněné orgánem vykonávajícím státní správu v oblasti ochrany přírody a krajiny a ochrany 

zemědělského půdního fondu. Z hlediska odpadů byly zhotoviteli stanoveny podmínky s nakládání 

s odpady, které byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. Pro realizaci stavby byla rovněž 



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 11 

 
stanovena podmínka týkající se ochrany ovzduší, která byla zapracována do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Jelikož je stavba umisťována mimo jiné na pozemcích, na nichž se nachází koryto vodního toku, 

stavebník předložil souhlasné závazné stanovisko příslušného vodoprávního úřadu.   

Stavebnímu úřadu bylo také doloženo kladné závazné stanovisko dotčeného orgány působícího v oblasti 

požární ochrany, a to Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje a orgánu působícího v oblasti 

ochrany lesů, a to MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí. Krajská hygienická stanice 

Jihomoravského kraje dne 29.9.2016 sdělila, že v předmětné věci nejsou dotčeny zájmy chráněné 

orgánem ochrany veřejného zdraví. 

Dle uvedených podkladů je zřejmé, že záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se 

stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů.  

Ve věci posouzení záměru s cíli a úkoly územního plánování nebylo vydáváno závazné stanovisko orgánu 

územního plánování podle § 96b stavebního zákona. Jedná se o stavbu technické infrastruktury, která je 

stavbou bez požadavků na architektonické řešení. Stavba je umisťována v zastavěném území obce Prštice, 

která má územní plán, který byl schválen 19.4.1999. Část stavby zasahuje na území obce Silůvky, která 

nemá schválený územní plán. Stavba umisťovaná v obci Silůvky je navržena v části obce, která se 

nachází v tzv. intravilánu, vymezeném k 1.9.1966, a který je vyznačen v mapě evidence nemovitostí.  

Stavba je navržena tak, že nebude neznemožněn dosavadní účel užívání dotčených pozemků.  

Před uložením kabelového vedení NN budou zajištěny se všemi vlastníky dotčených pozemků doklady 

opravňující provést stavbu.  

Stanoviska a vyjádření sdělili: 

- E.ON Servisní, s.r.o. dne 10.1.2018, zn. E7456-16224622 

- Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. dne 29.7.2018, č.j. 671766/16 

- GridServices, s.r.o. dne 4.10.2016, zn. 5001377271 

- itself s.r.o. dne 8.7.2016, č.j. 16/002702 

- Vodárenská akciová společnost, a.s. dne 22.9.2016, zn. BV/4699/2016-Ben 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje dne 18.9.2017, zn. 17461/2017/SKJA 

- Povodí Moravy, s.p.  dne 24.10.2016, zn. PM055018/2016-203/IN 

- MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí dne 2.11.2016, č.j. OŽP-ČJ/62250-16/TOJ 

- MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí dne 29.11.2016, č.j. OŽP-ČJ/86873-16/KIL 

- MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí dne 16.5.2017, č.j. OŽP-ČJ/59812-17/VID 

- MěÚ Šlapanice, odbor dopravy dne 7.2.2018, č.j. OD-ČJ/152252-17/MAD 

- Krajská hygienická stanice JmK dne 29.9.2016, č.j. KHSJM 53877/2016/BM/HOK 

- Hasičský záchranný sbor JmK dne 12.10.2016, ev.č. HSBM-4-43-7/1-OPST-2016 

- Obec Silůvky dne 11.10.2016, čj. 604/16/Sil 

- Lesy České republiky, s.p. dne 18.3.2017, č.j. LČR 145/0000588/2017 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Podmínky a požadavky 

vlastníků sítí technické a dopravní infrastruktury byly zohledněny v podmínkách tohoto rozhodnutí.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníky řízení  vymezil stavební úřad tak, že kromě žadatele přiznal právo účastníka řízení vlastníkům 

pozemků, na kterých je záměr umisťován a dotčeným vlastníkům sousedních pozemků, kteří by mohli být 

podle §85 odst.1 a 2 stavebního zákona stavbou dotčeni a všem dotčeným správcům sítí technické a 

dopravní infrastruktury. Těmito účastníky jsou: 

správci technické a dopravní infrastruktury:                                                                                                                                               
E.ON Servisní, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1,                                           

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov,                                                  

GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2,                                                                                

Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, Lesná, 638 00  Brno 38,                                



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 12 

 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, Brno-střed, 

Veveří, 602 00  Brno 2,                                                                                                                                                         

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2,                                                                                           

Lesy České republiky, s.p., Krajské ředitelství Brno, Jezuitská 13/11, Brno-město, 602 00  Brno 2 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 

Obec Prštice, Hlavní 1, 664 46  Partner Prštice,                                                                                                                    

Obec Silůvky, Prachatičky 39, Silůvky, 664 46  Prštice u Brna,                                                                                                   

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odbor hospodaření s majetkem státu, Příkop 818/11, Brno-střed, 

Zábrdovice, 602 00  Brno 2,                                                                                                                                                 

Dvořák Petr, Kelendrov 246, 664 46  Prštice,                                                                                                                     

Trenz Jan, MUDr., Uzbecká 559/12, Bohunice, 625 00  Brno 25,                                                                                  

Lhotecký Petr, Kelendrov 47, 664 46  Partner Prštice,                                                                                                    

Skulová Jaroslava, Kelendrov 103, 664 46  Partner Prštice,                                                                                             

Gašpar Andrej, Kelendrov 46, 664 46  Partner Prštice,                                                                                                          

Gašpar Rudolf, Kelendrov 46, 664 46  Partner Prštice,                                                                                                 

Gašparová Milada, Kelendrov 46, 664 46  Partner Prštice,                                                                                                

Fukanová Anděla, Kelendrov 100, 664 46  Prštice,                                                                                                      

Škaroupka Josef, Kelendrov 45, 664 46  Prštice,                                                                                                          

Škaroupková Jana, Záhřebská 2478/20, Žabovřesky, 616 00  Brno 16,                                                                          

Světlík Jaroslav, Kelendrov 43, 664 46  Prštice,                                                                                                                  

Drábek Miloslav, Úzká 37, 664 46  Prštice,                                                                                                                             

Kavlík Karel, Úzká 54, 664 46  Prštice,                                                                                                                         

Piternová Marcela, Úzká 53, 664 46  Prštice,                                                                                                                    

Fráňa Radek, Mezírka 61, 664 46  Prštice,                                                                                                                       

Fráňová Radka, Mezírka 61, 64 46  Prštice,                                                                                                                  

Rittich Bohuslav, Ing. CSc., Modřická 119/106, Přízřenice, 619 00  Brno 19,                                                                    

Mik Miroslav, Kelendrov 49, 664 46  Prštice,                                                                                                                   

Miková Romana, Kelendrov 49, 664 46  Prštice,                                                                                                                  

Hanák Jiří, Kelendrov 44, 664 46  Prštice,                                                                                                                            

Nejedlá Pavlína, Kelendrov 44, 664 46  Prštice,                                                                                                               

Kučerová Hana, Hlavní 57, 664 46  Prštice,                                                                                                                             

Šafář Jan, Hlavní 58, 664 46  Prštice,                                                                                                                                

Šafářová Vlasta, Hlavní 58, 664 46  Prštice,                                                                                                                        

Lokos David, Hlavní 59, 664 46  Prštice,                                                                                                                        

Nešpůrková Eliška, Ořechovská 254, 664 46  Prštice,                                                                                                            

Král Pavel, Hlavní 165, 664 46  Prštice u Brna,                                                                                                                

Králová Helena, Hlavní 165, 664 46  Prštice u Brna,                                                                                                      

Brabenec Ladislav, Slavětice 66, 675 55  Hrotovice,                                                                                                       

Němcová Věra, Koniklecová 454/8, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34,                                                                                 

Hladík Roman, Pod horkou 56, 664 46  Prštice,                                                                                                                     

Hlava František, Pod horkou 32, 664 46  Prštice,                                                                                                                   

Hlavová Pavla, Pod horkou 32, 664 46  Prštice,                                                                                                                     

Uhlíř Petr, Záhřebská 2483/37, Žabovřesky, 616 00  Brno 16,                                                                                                 

Vávra Jaroslav, Pod horkou 276, 664 46  Prštice,                                                                                                            

Vávrová Radoslava, Pod horkou 276, 664 46  Prštice,                                                                                                        

Tůma František, Pod horkou 278, 664 46  Prštice,                                                                                                            

Beroun Karel, Pod horkou 213, 664 46  Prštice,                                                                                                                

Berounová Věra, Pod horkou 213, 664 46  Prštice,                                                                                                                

Hort Petr, Pod horkou 149, 664 46  Prštice,                                                                                                                            

Solařová Eva, Pod horkou 28, 664 46  Prštice,                                                                                                                 

Drábek Jan, Brožíkova 59/19, Lesná, 638 00  Brno 38,                                                                                                     

Imrich Rostislav, Pod horkou 30, 664 46  Prštice,                                                                                                                  

Imrichová Alena, Pod horkou 30, 664 46  Prštice,                                                                                                          

Štěrbová Jitka, Pod horkou 31, 664 46  Prštice,                                                                                                                 

Zoufalý Zbyněk, Anenská 27, Silůvky, 664 46  Partner Prštice,                                                                                         

Konečný Libor, Ing., Anenská 265, Silůvky, 664 46  Prštice,                                                                                  

Zimmermann František, Úzká 38, 664 46  Prštice,                                                                                                    

Matušková Renata, Ing., Smetanova 764/47, Veveří, 602 00  Brno 2,                                                                                   

Sládek Vladimír, Na Rybníkách 120, Silůvky, 664 46  Partner Prštice,                                                                     

Ambrožová Mária, Vltavská 202/3, Starý Lískovec, 625 00  Brno 25,                                                                               

Křeček Bohuslav, Hlavní 101, 664 46  Prštice u Brna,                                                                                                          

Hanus Dušan, Hlavní 206, 664 46  Prštice u Brna,                                                                                                          



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 13 

 
Hanusová Eva, Hlavní 206, 664 46  Prštice u Brna,                                                                                                                

Hutárek Julius, Bieblova 1765/5, Černá Pole, 613 00  Brno 13,                                                                                     

Smetanová Martina, Táborského nábřeží 472/5, Štýřice, 639 00  Brno 39,                                                                    

Selivanov Michal, Hlavní 105, 664 46  Prštice,                                                                                                              

Selivanová Blanka, Hlavní 105, 664 46  Prštice,                                                                                                             

Koudelka Petr, Bc., Pod horkou 280, 664 46  Prštice,                                                                                                             

Hort Petr, Pod horkou 149, 664 46  Prštice,                                                                                                                     

Tonner Jaromír, Pod horkou 27, 664 46  Partner Prštice,                                                                                              

Tonnerová Jitka, Pod horkou 27, 664 46  Prštice,                                                                                                      

Dobrovodský Jaroslav, Za humny 131, 664 46  Prštice,                                                                                               

Sýkorová Jolana, Mgr., Polívkova 350/4, Medlánky, 621 00  Brno 21,                                                                                 

Salaš Milan, PhDr., Kelendrov 205, 664 46  Prštice u Brna,                                                                                                 

Salašová Jarmila, Ukrajinská 546/21, Bohunice, 625 00  Brno 25,                                                                                       

Veselý Karel, Kelendrov 316, 664 46  Prštice,                                                                                                                       

Humlíček Josef, Kelendrov 98, 664 46  Prštice,                                                                                                                         

Eibel Jaroslav, Kelendrov 41, 664 46  Prštice,                                                                                                                          

Babiš Jan, Úzká 36, 664 46  Prštice,                                                                                                                                 

Řezníček Drahoslav, Úzká 34, 664 46  Prštice u Brna,                                                                                                     

Řezníčková Milena, Mgr., Úzká 34, 664 46  Prštice u Brna,                                                                                               

Truhlář Radek, Pod horkou 28, 664 46  Prštice,                                                                                                                  

Drábek Marcel, Hlavní 25, 664 46  Prštice,                                                                                                                       

Drábková Radka, Hlavní 25, 664 46  Prštice,                                                                                                                    

Cicálek Zdeněk, Hlavní 26, 664 46  Prštice,                                                                                                                 

Cicálková Marie, Hlavní 26, 664 46  Prštice,                                                                                                                

Rohánková Drahomíra, Květnická 1637, 666 01  Tišnov 1,                                                                                                  

Slaná Květoslava, Hlavní 110, 664 46  Prštice u Brna,                                                                                               

Pejchalová Alena, Královopolská 1925/151, Královo Pole, 612 00  Brno 12,                                                                                  

Pexa Radek, Pod horkou 94, 664 46  Prštice,                                                                                                                    

Pexová Kateřina, Pod horkou 94, 664 46  Prštice,                                                                                                                

Wolf Marek, Pod horkou 189, 664 46  Prštice,                                                                                                                  

Slámová Dagmar, Pod horkou 189, 664 46  Prštice,                                                                                                         

Dokoupil Petr, Ing., Pod horkou 297, 664 46  Prštice,                                                                                                                        

Putnová Marcela, Úvoz 435/90, Veveří, 602 00  Brno 2,                                                                                                 

Toman Martin, Pod horkou 234, 664 46  Prštice,                                                                                                                     

Tomanová Andrea, Pod horkou 234, 664 46  Prštice,                                                                                                      

Urban Rostislav, Pod horkou 243, 664 46  Prštice,                                                                                                            

Urbanová Věra, Pod Horkou 243, Prštice,                                                                                                                  

Dobrovodský Petr, Ing., Valtická 844/5, 692 01  Mikulov na Moravě,                                                                        

Remundová Jitka, Anenská 44, Silůvky, 664 46  Prštice,                                                                                             

Hrouzková Martina, Anenská 267, Silůvky, 664 46  Prštice,                                                                                           

Hrouzek Zdeněk, JUDr., Strž 560/7, Štýřice, 639 00  Brno 39,                                                                                  

Duchoňová Pavla, Suzova 358/10, Medlánky, 621 00  Brno 21,                                                                                                 

Jakubů Petra, Česká 55, 664 31  Lelekovice,                                                                                                                         

Kudrna Tomáš, Bc., Anenská 283, Silůvky, 664 46  Partner Prštice,                                                                                

Kolbert Radoslav, Anenská 260, Silůvky, 664 46  Prštice,                                                                                              

Kolbertová Eva, Anenská 260, Silůvky, 664 46  Prštice,                                                                                                       

Vacková Eva, Ing., Anenská 231, Silůvky, 664 46  Prštice,                                                                                                

Fischer Jiří, Anenská 251, Silůvky, 664 46  Prštice,                                                                                                          

Fischerová Dagmar, Anenská 251, Silůvky, 664 46  Prštice,                                                                                                      

Šik Antonín, Ing., Anenská 161, Silůvky, 664 46  Prštice,                                                                                               

Šiková Anna, Anenská 161, Silůvky, 664 46  Prštice,                                                                                                                    

TJ SOKOL Prštice, z.s., Hlavní 2, 664 46  Prštice u Brna,                                                                                                     

Účastníky řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona jsou mj. i osoby, které jsou spoluvlastník či 

spoluvlastníci připojované nemovitosti č.p. 33 v Pršticích na pozemku parc.č. 512 v katastrálním území Prštice a 

připojované nemovitosti č.p. 231 v Silůvkách na pozemku parc.č. 815 v katastrálním území Silůvky. Jedná se o 

osobu či osoby, které nejsou známy z důvodu neukončení dědického řízení. 

Dle ustanovení § 32 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:                                                                                                      

odst. 2) Správní orgán ustanoví opatrovníka                                                                                                                             

d) osobám neznámého pobytu nebo sídla a osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat                                                  

e) osobám, které nejsou známy                                                                                                                                     

Odst. 3) Nejde-li  o  účastníka,  kterému  má  být  v řízení  uložena  povinnost  nebo  odňato  právo,  správní  orgán  

opatrovníka podle odstavce 2 písm. d)  a  e) neustanoví a účastníkům  tam uvedeným  doručuje veřejnou vyhláškou.  



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 14 

 
Vzhledem k tomu, že spoluvlastníkovi či spoluvlastníkům nemovitostí č.p. 33 v Pršticích a č.p. 231 v Silůvkách 

nebude tímto rozhodnutím uložena žádná povinnost ani odňato právo, je zaslání rozhodnutí veřejnou vyhláškou 

v souladu se zákonem.                                        

účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 
vlastníci pozemků parc.č. 498, 500, 514, 515, 547/3, 658/7, 694, 750, 794/8, 799, 797, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 

810, 811, 812, 813, 814, 815/2, 836/2, 849/1, 849/4, 878 v katastrálním území Prštice a vlastníci pozemků parc.č. 

78/4, 78/5, 78/6, 78/7, 89/50, 89/51, 90/11, 90/15, 92/7, 748, 749, 785 v katastrálním území Silůvky.  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

V průběhu územního řízení dne 17.4.2018 podal účastník řízení vlastník pozemku parc. č. 547/1, 808                 

a 882 v katastrálním území Prštice, Ing. Eva Solařová, PhD, bytem Pod Horkou č.p. 28, 664 46 Prštice 

námitky k předmětné stavbě.  

Účastník řízení ve svých uplatněných námitkách sdělil: 

1. Podávala jsem již v minulosti námitku k prvním návrhům obnovy NN v ulici Pod Horkou, ale nedostala 

jsem žádnou odpověď ani se mi nikdo z firmy neozval. V návrhu nebyla zakreslena místní soukromá 

studna a její potrubí, které by mohlo být narušeno při výkopových pracích. Voda je rozvedena do několika 

baráků v ulici Pod Horkou. Žádala jsem o zakreslení do mapky, ale nebylo mi vyhověno.  

2. Dále nesouhlasím s vedením v chodníku v blízkosti domů č.p. 28. Chodník je v mém vlastnictví a nedala 

jsem souhlas k věcnému břemeni.  

3. Také mi nevyhovuje nové rozkopání baráku z čelní strany a chtěla bych ponechat elektroměr na boční 

straně jak je doposud.   

K námitce č.1, která se týká obavy narušení stávající studny a rozvodů stavební úřad sděluje; 

Dle sdělení zpracovatele projektové dokumentace se předmětná studna nachází ve stávající stodole na 

pozemku parc.č. 808 v katastrálním území Prštice. Hlavní kabel NN bude vedený po protější straně 

přilehlé komunikace a v blízkosti stodole povede pouze přípojný kabel pro připojení přípojkové skříně, 

která bude umístěna na hranici pozemků parc.č. 808 a 547/5 v katastrálním území Prštice. Při vlastní 

realizaci je povinností stavebníka dbát na řádnou realizaci stavby. Především před zahájením prací musí 

být zajištěno vytýčení podzemních sítí a v kolizních místech musí být provedeny ručně kopané sondy. 

Následně stavebník je povinen zajistit oprávněnou firmu k provádění stavebních prací, která zajistí, aby 

veškeré práce byly prováděny jen způsobilými osobami a zajistí odstranění případných závad. Tyto 

povinnosti mimo jiné vyplývají z podmínek uvedenými v tomto rozhodnutí, kterými je stavebník vázán a 

musí je v celém rozsahu plnit.  

Stavební úřad připomínku č. 1 vyhodnotil jako neopodstatněnou.  

 

K námitce č. 2 stavební úřad uvádí; 

Stavební úřad vydal územní rozhodnutí s ohledem na ustanovení § 24 odst. 3 písm. e) zákona č. 458/2000 

Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětví a o změně některých 

zákonů, ( dále jen „energetický zákon“) podle kterého lze zřizovat a provozovat na cizích nemovitostech 

zařízení energetické a přenosové soustavy a dle ustanovení § 25 odst. 4 písm. e) energetický zákon, může 

provozovatel distribuční soustavy umístit na cizí nemovitost zařízení distribuční soustavy bez souhlasu 

vlastníka. Dále pak v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 energetického zákona se přenos elektřiny 

uskutečňuje ve veřejném zájmu a lze pozemek nebo stavbu vyvlastnit. Rovněž stavebník má za povinnost 

před uložením kabelového vedení NN do pozemku zajistit doklad, který ho opravňuje provést stavbu na 

předmětném pozemku. V případě, že doklad nezajistí, má stavebník možnost na základě pravomocného 

územního rozhodnutí požádat o vyvlastnění části pozemku.  

Stavební úřad připomínku č. 2 zamítl.  

 

K námitce č. 3 stavební úřad uvádí; 

K žádosti o vydání územního rozhodnutí byla předložena projektová dokumentace. Projektová 

dokumentace je ověřena autorizovanou osobou pro projektování technologických zařízení staveb. 

Projektant odpovídá za správnost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované 

projektové dokumentace. Z projektové dokumentace je zřejmé, že přípojková skříň je umístěna z boční 



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 15 

 
strany objektu rodinného domu a přípojné kabelové vedené bude napojeno pomocí „T“ spojky na páteřní 

kabel NN, které bude veden před brankou u vstupu na pozemek parc.č. 882 v katastrálním území Prštice.   

Stavební úřad dospěl tedy k závěru, že připomínce č. 3 bylo vyhověno.  

 

Stavební úřad k vypořádaným námitkám ještě uvádí; 

Územní řízení je řízení návrhové. Stavební úřad posuzuje pouze návrh žadatele. V kompetenci stavebního 

úřadu není nařizovat změnu návrhu. V územním řízení stavební úřad zkoumá, zda návrh je či není 

v souladu s právními předpisy. Navržená stavba musí splňovat požadavky urbanistické, architektonické, 

životního prostředí, hygienické, požadavky na denní osvětlení a oslunění, na zachování kvality prostředí a 

další. V případě, že navržena stavba splňuje požadavky stavebního zákona a prováděcích vyhlášek, 

stavební úřad vyhoví žádosti žadatele, v opačném případě stavební úřad stavební záměr zamítne. 

Navrhovatel předložil projektovou dokumentaci, jejíž textová část a výkresy jsou opatřeny razítky 

oprávněné autorizované osoby pro projektování technologických zařízení staveb. Projektová 

dokumentace je v souladu s vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 

veřejnoprávní smlouvy a územního opatření. Projektová dokumentace odpovídá druhu a významu stavby, 

jejímu umístění, účelu užívání, vlivu na životní prostředí a době trvání stavby. Dokumentace obsahuje 

průvodní zprávu, souhrnnou technickou zprávu, situační výkresy, výkresovou dokumentaci a dokladovou 

část. Z projektové dokumentace vyplývá plošná a výšková poloha nového kabelového vedení a také 

materiál a výrobky, které budou použity při realizaci stavby.  

 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Veřejnost připomínky nepodala 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Jihomoravského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 

stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

 

 

Ing. Ivo Baar v. r. 

vedoucí stavebního úřadu 

  

Za správnost vyhotovení: Ing. Kabadelova 

 

 



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 16 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění vyhlášky č. 222/2017 

podle položky 17 odst. 1 písm. f) ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne                            . 

 

 

Obdrží: 

účastníci dle § 85 odst. 1 písm. a), b), (datové schránky) 

1. E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz 

2. Obec Prštice, IDDS: vbganty 

3. Obec Silůvky, IDDS: 7nsa2jt 

 

účastníci dle § 85 odst. 2 písm. a), (veřejnou vyhláškou) 

4. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odbor hospodaření s majetkem státu, IDDS: 

rq6fs9a 

5. Dvořák Petr, Kelendrov č.p. 246, 664 46  Prštice 

6. Trenz Jan, MUDr., Uzbecká č.p. 559/12, Bohunice, 625 00  Brno 25 

7. Lhotecký Petr, Kelendrov č.p. 47, 664 46  Partner Prštice 

8. Skulová Jaroslava, Kelendrov č.p. 103, 664 46  Partner Prštice 

9. Gašpar Andrej, Kelendrov č.p. 46, 664 46  Partner Prštice 

10. Gašpar Rudolf, Kelendrov č.p. 46, 664 46  Partner Prštice 

11. Gašparová Milada, Kelendrov č.p. 46, 664 46  Partner Prštice 

12. Fukanová Anděla, Kelendrov č.p. 100, 664 46  Prštice 

13. Škaroupka Josef, Kelendrov č.p. 45, 664 46  Prštice 

14. Škaroupková Jana, Záhřebská č.p. 2478/20, Žabovřesky, 616 00  Brno 16 

15. Světlík Jaroslav, Kelendrov č.p. 43, 664 46  Prštice 

16. Drábek Miloslav, Úzká č.p. 37, 664 46  Prštice 

17. Kavlík Karel, Úzká č.p. 54, 664 46  Prštice 

18. Piternová Marcela, Úzká č.p. 53, 664 46  Prštice 

19. Fráňa Radek, Mezírka č.p. 61, 664 46  Prštice 

20. Fráňová Radka, Mezírka č.p. 61, 664 46  Prštice 

21. Rittich Bohuslav, Ing. CSc., Modřická č.p. 119/106, Přízřenice, 619 00  Brno 19 

22. Mik Miroslav, Kelendrov č.p. 49, 664 46  Prštice 

23. Miková Romana, Kelendrov č.p. 49, 664 46  Prštice 

24. Hanák Jiří, Kelendrov č.p. 44, 664 46  Prštice 

25. Nejedlá Pavlína, Kelendrov č.p. 44, 664 46  Prštice 

26. Kučerová Hana, Hlavní č.p. 57, 664 46  Prštice 

27. Šafář Jan, Hlavní č.p. 58, 664 46  Prštice 

28. Šafářová Vlasta, Hlavní č.p. 58, 664 46  Prštice 

29. Lokos David, Hlavní č.p. 59, 664 46  Prštice 

30. Nešpůrková Eliška, Ořechovská č.p. 254, 664 46  Prštice 

31. Král Pavel, Hlavní č.p. 165, 664 46  Prštice u Brna 

32. Králová Helena, Hlavní č.p. 165, 664 46  Prštice u Brna 

33. Brabenec Ladislav, Slavětice č.p. 66, 675 55  Hrotovice 

34. Němcová Věra, Koniklecová č.p. 454/8, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34 

35. Hladík Roman, Pod horkou č.p. 56, 664 46  Prštice 

36. Hlava František, Pod horkou č.p. 32, 664 46  Prštice 

37. Hlavová Pavla, Pod horkou č.p. 32, 664 46  Prštice 

38. Uhlíř Petr, Záhřebská č.p. 2483/37, Žabovřesky, 616 00  Brno 16 

39. Vávra Jaroslav, Pod horkou č.p. 276, 664 46  Prštice 

40. Vávrová Radoslava, Pod horkou č.p. 276, 664 46  Prštice 

41. Tůma František, Pod horkou č.p. 278, 664 46  Prštice 

42. Beroun Karel, Pod horkou č.p. 213, 664 46  Prštice 

43. Berounová Věra, Pod horkou č.p. 213, 664 46  Prštice 

44. Hort Petr, Pod horkou č.p. 149, 664 46  Prštice 

45. Solařová Eva, Pod horkou č.p. 28, 664 46  Prštice 

46. Drábek Jan, Brožíkova č.p. 59/19, Lesná, 638 00  Brno 38 

47. Imrich Rostislav, Pod horkou č.p. 30, 664 46  Prštice 



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 17 

 
48. Imrichová Alena, Pod horkou č.p. 30, 664 46  Prštice 

49. Štěrbová Jitka, Pod horkou č.p. 31, 664 46  Prštice 

50. Zoufalý Zbyněk, Anenská č.p. 27, Silůvky, 664 46  Partner Prštice 

51. Konečný Libor, Ing., Anenská č.p. 265, Silůvky, 664 46  Prštice 

52. Zimmermann František, Úzká č.p. 38, 664 46  Prštice 

53. Matušková Renata, Ing., Smetanova č.p. 764/47, Veveří, 602 00  Brno 2 

54. Sládek Vladimír, Na Rybníkách č.p. 120, Silůvky, 664 46  Partner Prštice 

55. Ambrožová Mária, Vltavská č.p. 202/3, Starý Lískovec, 625 00  Brno 25 

56. Křeček Bohuslav, Hlavní č.p. 101, 664 46  Prštice u Brna 

57. Hanus Dušan, Hlavní č.p. 206, 664 46  Prštice u Brna 

58. Hanusová Eva, Hlavní č.p. 206, 664 46  Prštice u Brna 

59. Hutárek Julius, Bieblova č.p. 1765/5, Černá Pole, 613 00  Brno 13 

60. Smetanová Martina, Táborského nábřeží č.p. 472/5, Štýřice, 639 00  Brno 39 

61. Selivanov Michal, Hlavní č.p. 105, 664 46  Prštice 

62. Selivanová Blanka, Hlavní č.p. 105, 664 46  Prštice 

63. Koudelka Petr, Bc., Pod horkou č.p. 280, 664 46  Prštice 

64. Hort Petr, Pod horkou č.p. 149, 664 46  Prštice 

65. Tonner Jaromír, Pod horkou č.p. 27, 664 46  Partner Prštice 

66. Tonnerová Jitka, Pod horkou č.p. 27, 664 46  Prštice 

67. Dobrovodský Jaroslav, Za humny č.p. 131, 664 46  Prštice 

68. Sýkorová Jolana, Mgr., Polívkova č.p. 350/4, Medlánky, 621 00  Brno 21 

69. Salaš Milan, PhDr., Kelendrov č.p. 205, 664 46  Prštice u Brna 

70. Salašová Jarmila, Ukrajinská č.p. 546/21, Bohunice, 625 00  Brno 25 

71. Veselý Karel, Kelendrov č.p. 316, 664 46  Prštice 

72. Humlíček Josef, Kelendrov č.p. 98, 664 46  Prštice 

73. Eibel Jaroslav, Kelendrov č.p. 41, 664 46  Prštice 

74. Babiš Jan, Úzká č.p. 36, 664 46  Prštice 

75. Řezníček Drahoslav, Úzká č.p. 34, 664 46  Prštice u Brna 

76. Řezníčková Milena, Mgr., Úzká č.p. 34, 664 46  Prštice u Brna 

77. Truhlář Radek, Pod horkou č.p. 28, 664 46  Prštice 

78. Drábek Marcel, Hlavní č.p. 25, 664 46  Prštice 

79. Drábková Radka, IDDS: 89y54in 

80. Cicálek Zdeněk, Hlavní č.p. 26, 664 46  Prštice 

81. Cicálková Marie, Hlavní č.p. 26, 664 46  Prštice 

82. Rohánková Drahomíra, Květnická č.p. 1637, 666 01  Tišnov 1 

83. Slaná Květoslava, Hlavní č.p. 110, 664 46  Prštice u Brna 

84. Pejchalová Alena, Královopolská č.p. 1925/151, Královo Pole, 612 00  Brno 12 

85 Pexa Radek, Pod horkou č.p. 94, 664 46  Prštice 

86. Pexová Kateřina, Pod horkou č.p. 94, 664 46  Prštice 

87. Wolf Marek, Pod horkou č.p. 189, 664 46  Prštice 

88. Slámová Dagmar, Pod horkou č.p. 189, 664 46  Prštice 

89. Dokoupil Petr, Ing., Pod horkou č.p. 297, 664 46  Prštice 

90. Putnová Marcela, Úvoz č.p. 435/90, Veveří, 602 00  Brno 2 

91. Toman Martin, Pod horkou č.p. 234, 664 46  Prštice 

92. Tomanová Andrea, Pod horkou č.p. 234, 664 46  Prštice 

93. Urban Rostislav, Pod horkou č.p. 243, 664 46  Prštice 

94. Urbanová Věra, Pod Horkou č.p. 243, Prštice 

95. Dobrovodský Petr, Ing., Valtická č.p. 844/5, 692 01  Mikulov na Moravě 

96. Remundová Jitka, Anenská č.p. 44, Silůvky, 664 46  Prštice 

97. Hrouzková Martina, Anenská č.p. 267, Silůvky, 664 46  Prštice 

98. Hrouzek Zdeněk, JUDr., Strž č.p. 560/7, Štýřice, 639 00  Brno 39 

99. Duchoňová Pavla, Suzova č.p. 358/10, Medlánky, 621 00  Brno 21 

100. Jakubů Petra, Česká č.p. 55, 664 31  Lelekovice 

101. Kudrna Tomáš, Bc., Anenská č.p. 283, Silůvky, 664 46  Partner Prštice 

102. Kolbert Radoslav, Anenská č.p. 260, Silůvky, 664 46  Prštice 

103. Kolbertová Eva, Anenská č.p. 260, Silůvky, 664 46  Prštice 

104. Vacková Eva, Ing., Anenská č.p. 231, Silůvky, 664 46  Prštice 

105. Fischer Jiří, Anenská č.p. 251, Silůvky, 664 46  Prštice 



Č.j. STRE-2734/2018-SU str. 18 

 
106. Fischerová Dagmar, Anenská č.p. 251, Silůvky, 664 46  Prštice 

107. Šik Antonín, Ing., Anenská č.p. 161, Silůvky, 664 46  Prštice 

108. Šiková Anna, Anenská č.p. 161, Silůvky, 664 46  Prštice 

109. TJ SOKOL Prštice, z.s., Hlavní č.p. 2, 664 46  Prštice u Brna 

110. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

111. E.ON Servisní, s.r.o., IDDS: fdbdvmf 

112. E.ON Distribuce, a.s.,  IDDS: nf5dxbu 

113. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

114. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

115. Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Brno-venkov, IDDS: siygxrm 

116. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

117. Lesy České republiky, s.p., Krajské ředitelství Brno, IDDS: e8jcfsn 

  

účastníci dle § 85 odst. 2 písm. b), (veřejnou vyhláškou) 

vlastníci pozemků parc.č. 498, 500, 514, 515, 547/3, 658/7, 694, 750, 794/8, 799, 797, 802, 803, 804, 

805, 806, 807, 810, 811, 812, 813, 814, 815/2, 836/2, 849/1, 849/4, 878 v katastrálním území Prštice a 

vlastníci pozemků parc.č. 78/4, 78/5, 78/6, 78/7, 89/50, 89/51, 90/11, 90/15, 92/7, 748, 749, 785 

v katastrálním území Silůvky.  

 

dotčené orgány (datové schránky) 

118. MěÚ Šlapanice, Odbor  životního prostředí, IDDS: 2xfbbgj 

119. MěÚ Šlapanice, Odbor dopravy, IDDS: 2xfbbgj 

120. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Odbor prevence, IDDS: ybiaiuv 

 

ostatní (datové schránky) 

121. PROSIG, s.r.o., IDDS: untvdjj 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Střelice a 

Obecního úřadu Prštice a Silůvky a současně zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup. 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………………….                                     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Zveřejněno dne: …………………………. 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  

 

 


		2018-06-07T10:53:29+0200
	vedoucí stavebního úřadu




